2008年03月13日

２００８年度「ＥＮＥＯＳの森」森林保全活動について

～全国６カ所で社員ボランティアが参加～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、環境貢献活動の一環として、全国6箇所に設置した「ＥＮＥＯＳの森」において、近隣事業所の社

員およびその家族による森林保全のボランティア活動を、2008年度も引き続き実施しますのでお知らせいたします。

　「ＥＮＥＯの森」は、地方自治体または社団法人国土緑化推進機構とパートナーシップを結び、全国6カ所に設定されておりま

す。社員およびその家族が、地域の森林インストラクターなどの指導の下で森を保全する活動に取り組み、2007年度末までに

全国で通算24回、延べ約1,650名が参加しております。

　2008年度も、当社社員を中心とするボランティアが、密集した森の除間伐、活動初期に植樹したエリアでの下草刈り作業など

森林保全活動を定期的に実施します。

　当社は、グループ理念に｢エネルギーの未来を創造し、人と自然が調和した豊かな社会の実現に貢献します｣を掲げ、ＣＳＲ

活動強化の一環として、社会とのかかわりを大切に考え積極的に環境貢献活動を推進してまいります。

【ＥＮＥＯの森の概要】

名称 所在 種別 面

積

(ha)

近隣事業所 設定  2008年度

実施予定

北海道「ＥＮＥＯＳの森」 千歳市蘭越

蘭越国有林内

国有

林

3.0 北海道支店

室蘭製油所

2005

年

9月

 7月頃

宮城県「ＥＮＥＯＳの森」 宮城郡利府町菅

谷

宮城県有林内

宮　城

県有

林

5.7 東北支店

仙台製油所

2006

年

11月

 4月/6月

 9月/11月

頃

神奈川県「ＥＮＥＯＳの

森」

足柄上郡松田町

やどりき水源林内

神奈

川

県有

林

0.3 本社、中研、関東第1支店、関東第2支

店、

関東第3支店、横浜製油所、根岸製油

所、

新日石化学（株）など

2004

年

12月

5月/10月頃

奈良県「ＥＮＥＯＳの森」 高市郡高取町

高取山国有林内

国有

林

1.7 関西支店

大阪製油所

2005

年

12月

 5月/8月

       10月頃

岡山県「ＥＮＥＯＳの森」 久米郡久米南町

中山国有林内

国有

林

3.8 中国支店

水島製油所

2005

年

12月

 6月/10月

頃

山口県「ＥＮＥＯＳの森」 岩国市周東町用

田

岩国市有林内

岩　国

市有

林

1.6 中国支店

麻里布製油所

2006

年

11月

 6月/10月

頃

全国６カ所で参加した社員ボランティア